
II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2023/911 

2021 m. rugsėjo 28 d.

dėl Susitarimo dėl tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais 
(Interbus susitarimo) protokolo dėl reguliariųjų ir specialių reguliariųjų tarptautinio keleivių vežimo 

tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugų sudarymo Europos Sąjungos vardu 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 91 straipsnį kartu su 218 straipsnio 6 dalies a punktu,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą,

kadangi:

(1) pagal Tarybos sprendimą (ES) 2020/1705 (1), Susitarimo dėl tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo 
tarpmiestiniais ir miesto autobusais (Interbus susitarimo) protokolą dėl reguliariųjų ir specialių reguliariųjų 
tarptautinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugų (toliau – protokolas ) buvo galima 
pasirašyti nuo 2020 m. spalio 23 d. iki 2022 m. spalio 23 d. su sąlyga, kad jis bus sudarytas vėliau;

(2) protokolu turėtų būti sudarytos palankesnės sąlygos Interbus susitarimo susitariančiosioms šalims (toliau – 
susitariančiosios šalys) tarpusavyje teikti reguliariąsias ir specialias reguliariąsias tarptautinio keleivių vežimo 
tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugas ir taip pagerinti keleivių vežimą jas jungiančiais maršrutais;

(3) siekiant sudaryti sąlygas taikyti naująjį protokolą, visų pirma – veikti jo 18 straipsniu įsteigtam jungtiniam komitetui, 
naujajame protokole iš esmės įtvirtintos Interbus susitarimo taisyklėms analogiškos nuostatos;

(4) tam, kad nebūtų pernelyg vėluojama pasinaudoti protokolo teikiama nauda, jame nustatyta, kad jį pasirašiusioms ir 
patvirtinusioms arba ratifikavusioms susitariančiosioms šalims jis įsigalioja tada, kai jį bus pasirašiusios ir 
patvirtinusios arba ratifikavusios trys susitariančiosios šalys, įskaitant Sąjungą;

(5) todėl protokolas turėtų būti patvirtintas Sąjungos vardu,

(1) 2020 m. spalio 23 d. Tarybos sprendimas (ES) 2020/1705 dėl Susitarimo dėl tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo 
tarpmiestiniais ir miesto autobusais (Interbus susitarimo) protokolo dėl reguliariųjų ir specialių reguliariųjų tarptautinio keleivių 
vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugų pasirašymo (OL L 385, 2020 11 17, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 5 5 L 122/1  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sąjungos vardu patvirtinamas Susitarimo dėl tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto 
autobusais (Interbus susitarimo) protokolas dėl reguliariųjų ir specialių reguliariųjų tarptautinio keleivių vežimo 
tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugų, kuriuo pakeičiamas Interbus susitarimo protokolas, kurį buvo galima 
pasirašyti nuo 2018 m. liepos 16 d. iki 2019 m. balandžio 16 d. (2).

2 straipsnis

Tarybos pirmininkas paskiria asmenį (-is), įgaliotą (-us) Sąjungos vardu deponuoti protokolo 20 straipsnio 2 dalyje 
numatytus pritarimo arba ratifikavimo aktus ir taip išreikšti Sąjungos sutikimą laikytis protokolo.

3 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną (3).

Priimta Briuselyje 2021 m. rugsėjo 28 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

E. SVANTESSON

(2) Žr. šio Oficialiojo leidinio p. ....
(3) Protokolo įsigaliojimo datą Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbs Tarybos Generalinis sekretoriatas.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 122/2 2023 5 5  


	Tarybos sprendimas (ES) 2023/911 2021 m. rugsėjo 28 d. dėl Susitarimo dėl tarptautinio nemaršrutinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais (Interbus susitarimo) protokolo dėl reguliariųjų ir specialių reguliariųjų tarptautinio keleivių vežimo tarpmiestiniais ir miesto autobusais paslaugų sudarymo Europos Sąjungos vardu 

